
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей 35  города Ставрополя 
 

 

ПРИКАЗ 
  

09.01.2024         №  1/1 (б) 
 

О внесении изменений в Правила внутреннего  

трудового распорядка работников 

МБОУ лицея № 35 г. Ставрополя 

  

В соответствии со ст. 48 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Раздел 2 Правил дополнить пунктом 2.26 следующего содержания: 

«осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном уровне на основе 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей и принятых в 

российском обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, 

общества и государства, обеспечивать в полном объеме реализацию рабочей 

программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), рабочей программы 

воспитания». 

2. Раздел 2 Правил дополнить пунктом 2.27 следующего содержания: 

«формировать в процессе осуществления педагогической деятельности у 

обучающихся чувство патриотизма, уважение к памяти защитников Отечества и 

подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и старшему 

поколению, взаимное уважение, бережное отношение к культурному наследию и 

традициям многонационального народа Российской Федерации». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МБОУ 

 лицея № 35 г. Ставрополя      Н.А. Симонова 
 


